
14 GIUGNO

     11.00/11.30        Presentazione Tema
     11.30/12:30        Lectio magistralis - Fabrizio Rossi Prodi (ROSSI PRODI ASSOCIATI) 

     14.00/18.00        Tavola Rotonda_Architettura                                                         
                              Giovanni Bartolozzi Enzo Fontana (FABBRICANOVE)

                              Giulio Spagnoli (BOTTEGA 17) 
                              Marcello Marchesini (MDU) 
                              Jacopo Carli (EUTROPIA ARCHITETTURA) 
                              Elena Masci (STUDIO MAM)

                              Luca Beltrame (BELTRAME STUDIO)

                                Moderatore: Giorgio Tartaro
  
    15 GIUGNO 

     10.30/11:00          Introduzione Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Pistoia   
                      
     11.00/12:30          Tavola Rotonda_Architettura del Paesaggio                                   
                                Philip Adiutori (STUDIO MÀKIA) 
                                Mirco Colzani (MIRCO COLZANI GARDEN DESIGNER)

                                Silvia Ghirelli (SILVIA GHIRELLI PAESAGGISTA)

                                Filippo Marsigli (MARSIGLILAB)

                                Luca Manzocchi (P’ARCNOUVEAU)

                                  Antonio Perazzi (STUDIO ANTONIO PERAZZI)

     14.00/18:00          Tavola Rotonda_Architettura                                                                                    
                                Marco Casamonti (ARCHEA ASSOCIATI) 
                                Stefano Pujatti (ELASTICO FARM) 
                                Gianluca Peluffo (GIANLUCA PELUFFO AND PARTNERS)

                                Junko Kirimoto (ALVISI KIRIMOTO)

                                Davide Angeli (AMDL CIRCLE) 
                                Andrea D’antrassi (MAD ARCHITECTS)

 

                                Moderatore: Giorgio Tartaro    
  
16 GIUGNO
      11:30/12:30         Lectio magistralis - Carlos Gonzalvo (BETA ARCHITECTURE) 

      14.00/18:00         Tavola Rotonda_Architettura                                                            
                                Kamil Wrobel - Ramon Lopez Gonzalez (Olt.lab) 
                                Antonino Terrana (LUCA DINI DESIGN & ARCHITECTURE) 
                                Carlo Terpolilli (IPOSTUDIO ARCHITETTI)

                                Eugenio Salvetti (OKS) 
                                Paolo Di Nardo (ARX) 
                                Cosimo Bonciani (TIMOTHEE STUDIO)

                                Moderatore: Giorgio Tartaro      
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THINKING NEW INTERACTIONS
A biophilic approach to taking care of  the environment

14-15-16 JUNE 2024

X

Il tema dell’evento è strettamente legato al contesto in cui ci troviamo. Vannucci Piante, azienda leader 
nel settore vivaistico sia in Italia sia in Europa, ospita, infatti, un ciclo di conferenze in cui intervengono 
gli Architetti, Designer e Paesaggisti più importanti del panorama italiano ed internazionale. Lo scopo 
è quello di creare un filo conduttore per la progettazione che risulti connessa all’uso consapevole del 
verde.

Negli ultimi decenni la parola verde è stata strettamente correlata all’energia rinnovabile, dimenticandoci 
così il suo primordiale valore e significato. Quello che quindi ci prefiggiamo di ottenere, attraverso questo 
ciclo di conferenze, è un approccio scientifico all’utilizzo della vegetazione che non la limiti a semplice 
oggetto decorativo. I protagonisti dei dibattiti avranno modo di portare esempi concreti relativamente 
al proprio approccio progettuale nei confronti del Verde.

Moderazione a cura di:

Giorgio Tartaro
Giornalista e Autore televisivo
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Luca Beltrame lavora come principal architect presso lo Beltrame Studio, con sede nelle Alpi italiane di 
Tarvisio e a Vienna. Il suo lavoro esamina il contesto (paesaggistico e antropico), mettendo in discussione le 
sue fondamenta e principi, per adattare la conoscenza locale alle sfide globali. Si è laureato con distinction 
presso Die Angewandte, Università di Arti Applicate di Vienna, sotto la guida prima di Zaha Hadid e 
successivamente di Kazuyo Sejima (SANAA). Il suo percorso accademico comprende anche studi presso la 
SCI_arc di Los Angeles e precedentemente a Roma, Wiesbaden e Udine. Ha lavorato nell'ufficio di Tokyo di 
Kengo Kuma, con MVRDV a Rotterdam e studio Precht a Salisburgo. È un architetto registrato in Italia 
all’Ordine degli Architetti della provincia di Udine. 
 

Marcello Marchesini
Socio Fondatore

MDU Architetti (PO)

Elena Masci
Socio Fondatore

Studio MAM (FI)

Fabrizio Rossi Prodi
Fondatore

Rossi Prodi Associati (FI)

Giulio Spagnoli
Socio Fondatore
Bottega 17 (FI)

Jacopo Carli
Socio fondatore

Eutropia Architettura (FI)

Enzo Fontana
Socio fondatore

Fabbricanove (FI)

Giovanni Bartolozzi
Socio fondatore

Fabbricanova (FI)

Luca Beltrame
Fondatore

Betrame Studio (UD)
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Philip Adiutori
Principal, Design Director

Makìa (FI)

Silvia Ghirelli
Fondatrice                                        

Silvia Ghirelli Paesaggista (RE)

Filippo Marsigli
Fondatore

MarsigliLab (BO)

Antonio Perazzi         
Fondatore 

Studio Antonio Perazzi (MI)

Mirco Colzani
Fondatore

Mirco Colzani Garden Designer (MB)

Luca Manzocchi
Partner

P’ARCNOUVEAU (MI)
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Davide Angeli
Creative Director

AMDL CIRCLE (MI)

Andrea D’Antrassi
Associate Partner                                       

MAD Architects (Bejing)

Gianluca Peluffo
Fondatore

Peluffo & Partners (SV)

Stefano Pujatti
Fondatore 

Elastico Farm (TO)

Marco Casamonti
Socio Fondatore

Archea Associati/MC&P (FI)

Junko Kirimoto
Socio Fondatore

Alvisi Kirimoto (RO)



Cosimo Bonciani
Fondatore

Timothee (FI)

Carlos Gonzalvo
Fondatore

Beta Architecture 

Antonino Terrana 
Head of Urban Design

Luca Dini Design & Architecture (FI)

Carlo Terpolilli
Socio fondatore
Ipostudio (FI)

Eugenio Salvetti
Socio Fondatore

OKS (FI)

Paolo Di Nardo
Fondatore
Arx (FI)

Kamil Wrobel
Socio fondatore
Olt.Lab (Paris)

Ramon Lopez Gonzalez
Socio fondatore
Olt.lab (Paris)
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